[image: image1.jpg]

НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	14 февраля 2017 г.

	№ 2/7

г. Нижняя Салда
	О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий городского округа Нижняя Салда в первом квартале 2017 года

В целях реализации  Программы  «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса»  на 2017 год, Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий городского округа Нижняя Салда в первом квартале 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, разместить на сайте Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии http://ikso.org/tik/sit/nizhnaya_salda.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Бурдель Е.Н.

	Председатель

Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.Н.Бурдель

	Секретарь
Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	К.А.Ланг

	Приложение

к решению Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

от 14 февраля 2017 г. № 2/7

	План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий
городского округа Нижняя Салда  в 1 квартале 2017 года

	Дата и время проведения занятия
	Место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Кол-во учебных часов
	Исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	Кол-во обучаемых

	16 февраля в 17.30
	зал заседаний Думы городского округа Нижняя Салда
	Статус члена УИК.
Нормативно-правовое регулирование выборов Губернатора Свердловской области.

	лекция
	1
	председатель ТИК
	председатели, секретари, члены УИК
	95

	23 марта в 17.30
	зал заседаний Думы городского округа Нижняя Салда
	Порядок работы участковой избирательной комиссии с членами участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателями, представителями политических партий, средств массовой информации, кандидатами и их доверенными лицами, представителями вышестоящих комиссий
	лекция
	1
	председатель ТИК
	председатели, секретари,члены УИК
	95

	23 марта в 17.30
	зал заседаний Думы городского округа Нижняя Салда, 1 этаж
	Порядок работы участковой избирательной комиссии с членами участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателями, представителями политических партий, средств массовой информации, кандидатами и их доверенными лицами, представителями вышестоящих комиссий
	тестирование
	1
	председатель ТИК
	председатели, секретари,члены УИК
	95

[image: image1.jpg]